Nomor 6 tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan Pengangkatan, dan 

Pemberhentian Kepala Daearah dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008 

menyatakan, Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu)jiwa harus didukung sekurang-kurangnya 6,5% (enem koma lima 

persen). Dan ketentuan Pasal 119 ayat (3) Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 

tentang Penyelenggara Pemilihan Umum memberikan kewenangan kepada KPU Provinsi 

dan KPU Kabupaten/Kota untuk membentuk Keputusan dalam penyelenggaraan

[...]

Pemilihan Umum Kota Payakumbuh   Nomor : 104/Kpts/KPU-PYK-003.435146/2011. 

 Dalam Keputusan ini ditetapkan Jumlah penduduk Kota Payakumbuh berdasarkan 

Daftar Agregat Kependudukan Per Kecamatan (DAK2) Pemerintah Kota Payakumbuh 

tanggal 20 Januari Tahun 2012 adalah sebesar 128.384 (seratus dua puluh delapan ribu 

tiga ratus delapan puluh empat) jiwa. Kota Payakumbuh terdiri dari 5 (lima) Kecamatan, 

yaitu: Kecamatan Payakumbuh Barat, Kecamatan Payakumbuh Utara, Kecamatan 

Payakumbuh Timur, Kecamatan Payakumbuh Selatan, danKecamatan Lamposi Tigo 

Nagori sebagaimana tercantum dalam Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota

[...]

mendaftarkan diri sebagai bakal pasangan calon Walikota apabila memenuhi syarat 

dukungan paling sedikit  6,5% (enam koma lima perseratus) dari jumlah penduduk Kota 

Payakumbuh. Persyaratan paling sedikit jumlah dukungan bagi bakal pasangan calon 

perseorangan dalam Pemilihan Walikota Payakumbuh tahun 2012 adalah sebesar 8.345 

(delapan ribu tiga ratus empat puluh lima) jiwa yang tersebar di lebih dari 50% (lima 

puluh per seratus) jumlah Kecamatan di Kota Pakumbuh. Penduduk adalah penduduk 

yang berstatus sebagai pemilih. 

CATATAN :  

 Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan tanggal 3 Februari 2012